上海音乐学院党校

关于举办第11期预备党员培训班的通知

为提高发展党员工作质量，根据《中国共产党发展党员工作细则》和《普通高等学校学生党建工作标准》等文件要求，院党校经研究决定，将于2021年9月至10月举办第11期预备党员培训班。

一、培训目标
依据《中国共产党章程》和《中国共产党发展党员工作细则》等文件精神，上音党校将结合党的建设有关内容，开展深化理想信念、根本宗旨、优良传统、党员权利义务、党的组织纪律和党内生活准则等教育，通过主题讲座、自学理论、汇报交流、心得撰写等形式，对预备党员进行短期集中培训，引导预备党员全面准确理解习近平新时代中国特色社会主义思想和十九大、十九届五中全会精神，学习贯彻习近平总书记“七一”重要讲话精神，教育引导新党员深刻领会党的创新理论，坚定“四个自信”，树牢“四个意识”，做到“两个维护”，养成尊崇党章、遵守党纪的良好习惯，牢固树立为共产主义事业和中国特色社会主义事业奋斗终身的信念。

二、培训对象

机关党委，各党总支、直属党支部的预备党员

三、培训时间

2021年9月29日至10月29日
四、培训内容及形式
1、课程内容：习近平新时代中国特色社会主义思想、党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，习近平总书记“七一”重要讲话精神，新时代党的组织路线，党员教育管理工作条例，结合上海音乐学院党史学习教育相关工作要求。

2、学习材料：《新编预备党员培训教材》

另外鼓励学员利用人民网（http://www.people.com.cn）；新华网（http://www.xinhua.org）；中共中央组织部党员教育中心微信公众号（共产党员，微信号：gcdyweixin）；上海音乐学院公众号；学习强国APP、学习公社APP等学习平台开展日常学习。

3、小组讨论：

1）由小组组长组织学员围绕“什么是共产党员的党性？党性锻炼的主要内容包括哪些方面？加强党性锻炼的途径和方法是什么？”主题进行第一次集中研讨，及时提交相关照片和文字材料；

2）由小组组长组织学员结合习近平总书记“七一”重要讲话精神，围绕“作为一名预备党员，应着重从哪些方面不断提高和完善自己，并在今后的工作和学习中发挥共产党员的模范表率作用。”为主题进行第二次集中研讨，及时提交相关照片和文字材料。

4、社会实践：

根据疫情防控形势，以各小组为单位组织学员进行实地调研、参观红色基地、开展志愿者服务等社会实践活动，使参训学员在社会实践活动中深化对党的认识，增强组织纪律观念，提高服务社会的意识和能力。小组以书面形式汇报实践成果。

撰写思想小结：

学员在完成集中学习后，应提交1篇不少于1500字的思想小结。

五、培训要求

1、请各党总支、直属党支部按通知要求，组织落实好预备党员参训, 并及时将参训人员名单报党委组织部核准。

2、学员要合理安排好学习和工作，按时参加培训，不得无故缺席，病事假须有假条并请所在部门党组织签署意见，于课前交党委组织部核准。

3、学员应按照培训班要求进行自学，认真阅读培训班学习材料。

4、学习小组在讨论和社会实践结束后按时提交小组汇报。

党校将在培训结束后将对每位预备党员进行综合评定并发放结业证书。

                                中共上海音乐学院委员会党校

                                      2021年9月22日

上海音乐学院党校

第11期预备党员培训班教学安排

	日期
	课时
	时间
	主题
	地点
	主持/主讲

	9月29 日
（周三）
	1
	15:15
	开班典礼
	中楼414
	郭恺

	2
	15:30
	党 课：

《开天辟地，百年大党展芳华》

	徐俊峰

	国庆期间
	3
	半天
	党 课：

观看新时代版《长征组歌》系列思政课
	线上
	/

	3
	半天
	自学《新编预备党员培训教材》
	/
	/

	10月13日

（周三）
	2
	15:00
	党 课：

习近平总书记“七一”讲话精神专题学习

解读“高校基层组织工作条例”
	北楼602
	郭恺

	2
	17:00
	小组讨论

	小组 组长

	10月16日（周六）
	3
	半天
	自学《论中国共产党历史》
	/
	/

	10月20日

（周三）
	2
	15:00
	党 课：

《回首建党初心路：传承与弘扬伟大建党精神》
	中楼602
	赵恩国

	2
	17:00
	小组讨论

	小组 组长

	小组自定
	3
	半天
	社会实践（考察红色景点）
	红色

打卡点
	韦婧

	10月27日（周三）
	2
	15:00
	结业典礼
（颁发结业证书、学员代表交流发言）

- 4 -